
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO 

 
  
                                                                                                                                                                                                                                                          

DECRETO Nº 159 DE 20 DE JULHO DE 2021. 
 

 
TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO 
DE CANDIDATOS NOMEADOS 
ATRAVÉS DO DECRETO N.º 
126/2021 EM CARGO PÚBLICO EM 
REGIME ESTATUTÁRIO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, resolve: 

 

Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar 
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 126/2021, a nomeação dos candidatos: 

Cargo: Agente Administrativo I 
 Classificação Nome 

248º FERNANDA PAZETO PANCIERI 
249º WILSYNARA CEZINI SANTOS 
251º LUIZ AUGUSTO WANZELLER CORRÊA 
252° VANICE EWALD KLEIN 
254° HUGO HENRIQUE CAMPOS NASCIMENTO 
255° CARLA LIRA MIRANDA 
259° ANDERSON ESPERANDIO MONTEIRO 
260° MARCOS AUGUSTO DE SOUZA MOREIRA 
261° LARISSA RUAS SGULMARO AMÂNCIO 
262° DANIEL COSTA OLIVEIRA 
263° GUSTAVO DA SILVA COZER 
264° JANILSON SOARES SELETES 
265° RAYANE MARTINS ARAGÃO ROCHA 
266° PAULA MARA RIBEIRO MAIA 
267° BRUNO BROÉDEL SARDINHA 
268° BRUNO DE SOUZA LOVATTI 
269° WELTON ASSIS SABINO 
270° JEZABEL LOMAS CRISTOBAL 
271° LEONARDO BORGES FERREIRA 
273° MIRIAM CRISTINE DE ARAUJO ASSIS 
274° MARCOS WALACE DE OLIVEIRA 
275° ISACK KISTER BINOW 
276° IGOR BERGER LOPES 
277° MARTHA ROCHA RODRIGUES 
278° SUELY APARECIDA GIOVANNETTI 
281° HARIANA LUIZA ALVES FERREIRA 
282° JACSON RENAN SOARES NEVES DA SILVA 
284° VICTOR GIMENES 
285° VAGNER PIASSI 
286° FABIOLA MEDEIROS ROCHA 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO 

 
  

287° THALITA DE SIQUEIRA LISBOA 
289° DAIANE PEDRO ALVES CARNEIRO 
290° KAIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 
292° GABRIELLI SIMOES QUIRINO 
293° EDER MONTEIRO VALENTIM 
294° MARCOS ANDRÉ ARAÚJO 
295° MARISTELA MEDEIROS FERNANDES 
297° RAIANY PEREIRA BARBARA 
298° ERNANI SANTOS DE OLIVEIRA 
299° INGRID AURÉLIO ALVES 
300° ALEX PEREIRA DA SILVA 
302° DAIANY BOHRY DE NOVAIS 
303° MARIA APARECIDA ALVES 
304° GEISA SANTANA DE OLIVEIRA 
305° PEDRO ROBERTO CYPRIANO JÚNIOR 
307° ELISANGELA APARECIDA PEIXOTO 
308° NEILIMAR PACHECO DE SOUZA PACHECO 
310° FABIOLA PEREIRA DIAS PRATI 
311° JOELMA SANI MATTEDI 

 

Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art.3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Cariacica - ES, 20 de julho de 2021. 

 
 
 

             Euclério de Azevedo Sampaio Junior 
                  Prefeito Municipal 

 
 
 

  Jorge Eduardo De Araújo Saadi  
  Secretário Municipal de Gestão  


